
Základní škola Havířov – Město Žákovská 1/1006 okres Karviná 

 
Kalkulace stravného od září 2024 

 
Strávníci 6 -10 let   27,- Kč  
Strávníci 11-14 let   29,- Kč  
Strávníci 15 a více let 33,- Kč  
 
Pro informaci uvádím limity stravného platné od 1. 2. 2023 pro jednotlivé kategorie strávníků  
(vyhláška 107/2005 Sb. o školním stravování) 
1. Strávníci 3-6 let  oběd   17,00 až 36,00 Kč 
2. Strávníci 7-10 let  oběd   20,00 až 47,00 Kč  
3. Strávníci 11-14 let  oběd   23,00 až 50,00 Kč 
4. Strávníci 15 a více let  oběd   24,00 až 54,00 Kč 
                                                                            
Podle vyhlášky 107/2005 je výše úhrady oběda pro žáky ZŠ závislá na jejich věku, 
kterého dosáhnou v daném školním roce. (školní rok 1.9 - 31.8.) 

 
UPOZORNĚNÍ!!! 
Dotovaná strava se dětem poskytuje pouze v době, kdy pobývají ve škole. První den nemoci 
lze stravu vyzvednout do jídlonosiče v kuchyni školní jídelny.  
Ostatní dny je povinností rodičů obědy odhlásit! 
Neodhlášená strava bude účtována dle aktuální ceny stravného včetně režijních a mzdových 
nákladů. 
 
Kalkulace stravného - oběd 
 

Věk Dotovaná cena Plná cena 

6 - 10 27 Kč 72 Kč 

11 - 14 29 Kč 74 Kč 

15 a více 33 Kč 78 Kč 

 

Odhlašování a výběr varianty obědů se provádí elektronicky den předem na adrese 
www.estrava.cz, nebo telefonicky - 739 622 482, pouze ve výjimečných případech do 7:00 
hodin téhož dne. 
Podrobnější informace jsou v provozním řádu školní jídelny. 
Pro přehled vyúčtování a odhlašování obědů je funkční mobilní verze Estravy. Stahujte z 
Obchod play, pro vyhledání zadejte Estrava Ulrich.  
 
Při ukončení docházky ve škole si musíte dítě ze stravování odhlásit! 

 

Šárka Macečková  
vedoucí školní jídelny 
 


